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Socialnämnden 

Beslut om verksamhetsbidrag för 2018 till 
Brottsofferjouren Nacka Tyresö Värmdö 
 

Förslag till beslut 
Socialnämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag till Brottsofferjouren Nacka 
Tyresö Värmdö (BOJ NTV) med 397 436  kronor, motsvarande 4 kronor per invånare i 
Nacka kommun, för 2018. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till 
socialnämnden senast den 1 november 2018. 
 

Sammanfattning 
Brottsofferjouren i Nacka Tyresö Värmdö (BOJ NTV) är en ideell förening. BOJ NTV 
hjälper personer som utsatts för brott och som bor inom jourens upptagningsområde. 
Föreningen har sedan 1994 beviljats medel från Nacka kommun med undantag från året 
2015. BOJ NTV har sedan 2014 haft en drastisk minskning av antalet förmedlade ärenden 
till dem från polisen. BOJ NTV har under 2016 och 2017 arbetat mycket för att sprida 
information om sin verksamhet till invånarna i upptagningsområdet samt till myndigheter 
och andra organisationer.  
 
BOJ NTV har för 2018 ansökt om totalt 6 kronor per invånare från de tre kommunerna i 
upptagningsområdet för administrativa-, lokal- och lönekostnader. Nacka kommun beviljar 
ett verksamhetsbidrag om 397 436 kronor vilket motsvarar 4 kronor per invånare. 
Socialnämnden bedömer inte att den ansökta ökningen av verksamhetsbidrag från 4 kronor 
för 2017 till 6 kronor för 2018 är motiverad i ansökan och beviljar därför samma som 
föregående år. Verksamhetsbidraget för 2018 innebär då ändå en ökning med 5 436 kronor 
med anledning av det ökade invånarantalet. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas 
skriftligen till socialnämnden senast den 1 november 2018. 
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Ärendet 
Föreningen har sedan 1994 beviljats medel från Nacka kommun. BOJ NTVs ansökan för 
2015 avslogs dock då föreningen inte ansågs ha medverkat i den utvärdering som 
kommunerna beställt. Under utvärderingen uppmärksammades brister avseende 
redovisning av statistik och den interna demokratin inom föreningen. BOJ NTV 
genomförde därefter på sin årsstämma i mars 2016 större förändringar inom föreningen, en 
ny styrelse valdes och en ny verksamhetschef tillsattes. Senare under året anställdes även en 
ny vittnesstödssamordnare. I sin ansökan om verksamhetsbidrag för 2016 efter 
omorganisationen skrev föreningen en planering för att stärka den interna demokratin, 
verksamhetsprocesserna, medlemsengagemanget och kommunikationen internt och externt. 
BOJ NTV erhöll därefter verksamhetsbidrag från april 2016 och beviljades även bidrag år 
2017. 
 
BOJ NTV har totalt ansökt om 6 kronor per invånare i de tre kommunerna för 2018 till 
administrativa-, lokal- och lönekostnader. Årets ansökan har ökat med 2 kronor per 
invånare från de 4 kronor som de ansökte om och beviljades förra året. Sammanräknat 
ansöker BOJ NTV om 204 154 kronor mer i bidrag än de ansökte om och beviljades för år 
2017 från Nacka kommun. 
 
Förslag ligger hos socialnämnderna i Tyresö och Värmdö kommuner att avslå BOJ NTVs 
ansökan om ökat verksamhetsbidrag med 6 kronor per invånare och istället bevilja samma 
bidragssumma som föregående år. Det motsvarar 4 kronor per invånare i Tyresö (188 800 
kronor) och 3,50 kronor (147 000 kronor) i Värmdö kommun. 
 
Organisation 
Brottsofferjouren i Nacka Tyresö Värmdö (BOJ NTV) är en ideell förening som är politiskt 
och religiöst obunden. Föreningen började sin verksamhet 1994 och har sin verksamhet i de 
tre kommunerna Nacka, Tyresö och Värmdö. Föreningen har 93 medlemmar och två 
anställda; en verksamhetschef på 75% och en vittnesstödssamordnare vid Nacka tingsrätt på 
25%. I januari 2017 slöt BOJ NTV ett avtal med en auktoriserad revisionsbyrå. Syftet är att 
få en effektiv struktur på attestering av fakturor, betalning och redovisning. 
Verksamhetschefen har sedan sitt tillträde lagt ned mycket tid på att lära känna föreningens 
samarbetspartners. I det arbetet har bland annat en dialog förts med representanter från 
kommunerna i upptagningsområdet. 
 
BOJ NTV har liksom brottsofferjourerna i hela Sverige haft en minskning av antalet 
förmedlade ärenden från polisen sedan polisens organisationsförändring i januari 2015. I 
hela riket minskade antalet ärenden under 2016 med 18,4 % och hos BOJ NTV har en 
minskning med 50% skett sedan 2014. Brottsofferjouren Sverige har fört en intensiv dialog 
med polisen på alla nivåer och framfört att polisens arbete med information och förmedling 
måste förbättras avsevärt. Ett hopp står, enligt BOJ NTVs verksamhetsberättelse, till att det 
under 2017 ska införas ett nytt anmälningssystem hos polisen där frågan om brottsofferstöd 
återigen blir obligatorisk.  
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Mycket av BOJ NTVs resurser har, med anledning av det minskade antalet ärenden, de 
senaste två åren lagts på att bli synliga i upptagningsområdet. Detta så att fler brottsoffer, 
vittnen och anhöriga kan hitta till BOJ NTV även i de fall polisen inte förmedlar kontakt. 
Bland annat har ett nytt informationsmaterial tagits fram och delats ut hos polis, på 
vårdcentraler, socialtjänst och andra brottsofferstödjande organisationer. 
Verksamhetschefen har även arbetat tillsammans med riksförbundet med en 
informationskampanj som heter ”Min kille har många smeknamn på mig” som kommer att 
visas som reklamfilm på SF-biografer runt om i landet i november-december 2017. I 
samband med reklamfilmen kommer BOJ NTV att ha foajé-events på olika biografer för att 
svara på frågor och sprida information. Kampanjens administrations- och foajématerial 
bekostas av Brottsoffermyndigheten. 
 
För 2018 önskar BOJ NTV fortsätta sprida information om sin verksamhet, rekrytera fler 
volontärer samt utveckla grundutbildningen för volontärerna.  
 
Brottsofferstöd 
Stödpersonerna inom BOJ NTV arbetar ideellt och har i uppgift att ta kontakt med 
brottsoffer, lyssna, ge medmänskligt stöd, samt vid behov hjälpa till med kontakten med 
myndigheter, polis, tingsrätt med flera. BOJ NTV har under 2017 satsat på att rekrytera fler 
brottsofferstödjare samt utbildat dem. Totalt har fem nya volontärer genomgått 30 timmars 
grundutbildning och för närvarande gör de praktik på brottsofferjouren samt tingsrätten. 
Därefter är de redo för egna uppdrag. Sammanlagt har BOJ NTV nu 15 brottsofferstödjare 
i sin verksamhet.  
 
Under verksamhetsåret har stödpersonerna handlagt 303 nytillkomna ärenden och haft 402 
kontakter. Antalet inkomna ärenden ligger i linje med 2015 års siffror men är en halvering 
jämfört med antalet ärenden 2014. Sedan början av oktober 2017 har BOJ NTV sett en 
ökning av antalet förmedlade ärenden från polisen, men om det är en trend kan de ej avgöra 
ännu. De vanligaste förekommande brotten 2016 är misshandel, ofredande, olaga hot och 
stöld/väskryckning/fickstöld. Av de hjälpsökande har 102 varit män och 201 kvinnor. De 
allra flesta (239 stycken) är i åldern 26-64 år. För 2016 var 47% av de nytillkomna ärendena 
Nackabor. 
 
Vittnesstöd 
Brottsoffermyndigheten och Domstolsverket har i uppdrag från regeringen att gemensamt 
verka för att vittnesstödsverksamhet bedrivs vid landets samtliga tingsrätter och hovrätter. 
Vittnesstödsverksamheten vid Nacka tingsrätt svarar under BOJ NTV. 
Vittnesstödsverksamheten finansieras genom bidrag från Brottsoffermyndigheten. 
 
Under verksamhetsåret 2016 har 263 vittnen och 60 målsägande fått stöd vid Nacka 
tingsrätt och vid 51 tillfällen var vittnesstöd med i salen under huvudförhandlingen. Vid 141 
tillfällen har vittnen även fått samtal efter huvudförhandlingen. Utöver detta har 53 
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anhöriga till vittnet och målsägande fått stöd och cirka 14 tilltalade fått information. 
Sammanlagt har 274 timmars volontärarbete lagts ned i tingsrätten. 
 
Motivering till föreslaget beslut 
BOJ NTV visar en god vilja till öppenhet och samarbete, samt har de vidtagit ytterligare 
åtgärder för att åstadkomma struktur i sin verksamhet genom att anlita en extern 
revisionsfirma. De arbetar aktivt med att sprida information om sin verksamhet till 
invånarna i kommunerna för att åstadkomma förändring av det minskade antalet inkomna 
ärenden de haft de senaste åren. Den sammantagna bedömningen är att BOJ NTV bör 
erbjudas fortsatt bidrag till verksamheten och att uppföljning av föreningens arbete sker 
mer regelbundet. BOJ NTVs arbete kompletterar på ett gott sätt den verksamhet som 
bedrivs inom den sociala omsorgsprocessen i Nacka kommun. 
 
I ansökningshandlingarna finns det ingen motivering till vad BOJ NTV avser att använda 
den ansökta ökningen av bidraget till. I och med att ökningen är så omfattande behöver en 
planering för användningen finnas. Då någon sådan planering ej redovisas bedöms 
ökningen inte som skälig. Socialnämnden föreslås avslå ansökan om 6 kr per invånare och 
istället bevilja BOJ NTV 4 kronor per invånare i enlighet med föregående år. Det ger ett 
sammanlagt bidrag på 397 436 kronor, vilket är en ökning med 5 436 kronor från 2017. 
Beräkningen baseras på invånarantalet i Nacka kommunen den 31 december 2016. 
 
Om socialnämnderna i de tre berörda kommunerna fattar beslut enligt förslag innebär det 
ett totalt verksamhetsbidrag om 733 236 kronor till BOJ NTV för 2018.  
 
Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till socialnämnden senast den 1 
november 2018. 

Ekonomiska konsekvenser 
Till socialnämndens ansvar hör enligt socialtjänstlagen 5 kap 11 § ”att verka för att den som 
utsatts för brott och dennes närstående får hjälp och stöd”. Socialnämndens ansvar ligger 
främst gentemot kvinnor som utsatts för våld i nära relation samt till barn. Att 
socialnämnden beviljar verksamhetsbidrag till BOJ NTV öppnar upp för fler brottsutsatta 
utöver tidigare nämnda målgrupper att få stöd vilket gynnar samhället och Nacka kommuns 
invånare. Finansiering sker från budgeten för verksamhetsbidrag till vuxna. 

Konsekvenser för barn 
Barn som bevittnar våld är enligt lag brottsoffer. De har rätt till stöd och hjälp och 
brottskadeersättning från staten. Barn som upplevt våld räknas dock inte som målsägande 
idag. Det är en fråga som Brottsofferjouren arbetar aktivt för att få ändring på. Rädda 
Barnen uppskattar att omkring 200 000 barn lever med våld som en del av sin vardag. Dessa 
barn löper också stor risk att själva utsättas för både våld och sexuella övergrepp. 
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Enligt socialtjänstlagen 5 kap 11§ har varje kommun ansvar för att ge stöd till brottsoffer 
och deras anhöriga när de bedöms behöva det. I lagen nämns särskilt kommunernas ansvar 
för att ge stöd till våldsutsatta kvinnor och deras barn. Genom att bidra till 
Brottsofferjourens arbete stöttar socialnämnden inte bara de vuxna brottsoffren som får 
direkt stöd av BOJ, men indirekt även barnen till dessa som ofta också påverkas av det 
föräldern utsatts för.   
 

Bilagor 
1. Ansökan om verksamhetsbidrag från socialnämnden 2018 
2. Redovisning av bidrag från socialnämnden 2017 
3. Verksamhetsberättelse för år 2016 
4. Årsredovisning för år 2016 
5. Statistik för verksamhetsåret 2016 
6. Verksamhetsplan för 2017 
7. Komplettering ansökan 2017-11-06  
 
 
 
 
 
 
Elisabeth Axelsson Nina Vallin Nielsen 
Enhetschef Planerare/utvecklare 
Omsorgsenheten  Barn- och familjeenheten, kvalitet och stöd 
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